
Uchwała Nr XXI/156/09

Rady Gminy Chełmno

z dnia 23 kwietnia 2009 roku

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów
zamieszkałych na terenie Gminy Chełmno.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z
2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), i art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty
(Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), uchwala się co następuje:

§1.  Uchwala  się  regulamin  udzielania  pomocy materialnej  o  charakterze  socjalnym dla  uczniów
zamieszkałych na terenie gminy Chełmno.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełmno 

§3. Traci moc uchwała Nr XX/182/05 Rady Gminy Chełmno z dnia 17 marca 2005r. 

§4.  Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  daty  ogłoszenia  w  Dzienniku  Ustaw
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2009 r. 



Załącznik

Do uchwały Nr XXI/156/09

Rady Gminy Chełmno

z dnia 23 kwietnia 2009 roku

Rozdział 1

Postanowienia wstępne

§1.1Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych
na terenie gminy Chełmno określa:

1) Formy w jakich udziela się stypendium szkolnego w zależności od potrzeb ucznia

2) Sposobu ustalenia wysokości stypendium szkolnego w zależności od sytuacji materialnej
uczniów i ich rodzin, oraz innych okoliczności o których mowa w art. 90d ust 1 (Dz. U.
2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.)

3) Tryb i  sposób  udzielania  stypendium szkolnego  oraz  tryb i  sposób  udzielania  zasiłku
szkolnego

2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o :

1) Uczniach  –  należy  przez  to  rozumieć  ucznia  szkół  publicznych  i  niepublicznych
o  uprawnieniach  szkół  publicznych  dla  młodzieży  i  dla  dorosłych  oraz  słuchaczach
publicznych  kolegiów  nauczycielskich,  nauczycielskich  kolegiów  języków  obcych
i  kolegiów  pracowników służb  społecznych –  do  czasu  ukończenia  kształcenia,  nie
dłużej jednak niż do ukończenia 24 roku życia; wychowanków publicznych                      i
niepublicznych  ośrodków  umożliwiających  dzieciom  i  młodzieży  upośledzonym
umysłowo w stopniu głębokim realizację obowiązku szkolnego, a także dzieci i młodzież
upośledzone  umysłowo ze  sprzężonymi  niepełno  sprawnościami  do  czasu  ukończenia
przez  nie  realizacji  obowiązku nauki;  uczniów szkół  niepublicznych nieposiadających
uprawnień  szkół  publicznych  dla  młodzieży  i  dla  dorosłych  –  do  czasu  ukończenia
obowiązku  nauki  oraz  słuchaczy  niepublicznych  kolegiów  nauczycielskich
i nauczycielskich kolegiów języków obcych- do czasu ukończenia kształcenia, nie dłużej
jednak niż do ukończenia 24 roku życia.

2) Ustawie o systemie oświaty- należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r.
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004  r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.)



3) Ustawie o pomocy społecznej – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004 r.
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2008 r. Nr 115, poz. 728 ze zm.)

4) Ustawie  o  świadczeniach  rodzinnych  –  należy  przez  to  rozumieć  ustawę  z  dnia  28
listopada 2003 r. (Dz. U. z 2006 r. Nr. 139, poz. 992 ze zm.)

§2. Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym są:

1. Stypendia szkolne

2. Zasiłek szkolny

Rozdział 2

Formy udzielania stypendium szkolnego w zależności od potrzeb uczniów

§3.1 W zależności od potrzeb uczniów stypendia szkolne udziela się uczniom w następujących
formach:

1) Pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym obejmującej:

a) zakup podręczników,  lektur  encyklopedii  i  innych książek pomocnych w realizacji
procesu dydaktycznego, specjalistycznych, edukacyjnych programów komputerowych,

b) zakup  wyposażenia  osobistego  bezpośrednio  związanego  z  realizacją  procesu
dydaktycznego w tym: art. szkolne, przybory szkolne, zakupu stroju sportowego na
zajęcia wychowania fizycznego,

c) zakup rzeczy i  przedmiotów nie stanowiących pomocy dydaktycznych, ale mających
wpływ na realizacje procesu edukacyjnego lub wykonywanie obowiązku szkolnego
przez ucznia.

d) pokrycie kosztów transportu  środkami komunikacji zbiorowej do i ze szkoły w której
uczeń pobiera naukę

2) Całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych  (w
tym wyrównawczych), które wykraczają poza zajęcia realizowane w ramach szkolnego
planu nauczania lub realizowane są poza szkołą,,

3) Całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza
miejscem zamieszkania.

2. Do  uczniów szkół  podstawowych i  gimnazjów oraz  wychowanków ośrodków stosuje  się
formę stypendium zapisaną w ust. 1 pkt. 1 i 2

3. Uczniowie  szkół  ponad  gimnazjalnych  oraz  słuchacze  kolegiów  mogą  mieć  przyznane
stypendium także w formie zapisanej w ust. 1 pkt. 3

4. Jeżeli  Wójt uzna, że udzielenie stypendium szkolnego w formach, o których mowa w ust.
1 pkt. 1 i 2, a w przypadku uczniów szkół  ponad gimnazjalnych także w formie, o której
mowa w ust. 1 pkt. 3 nie jest możliwe, natomiast w przypadku słuchaczy kolegiów nie jest
celowe może udzielić stypendium w formie świadczenia pieniężnego.



5. Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub kilku formach jednocześnie.

6. Stypendium szkolne przyznaje się na okres nie dłuższy niż od września do czerwca danego
roku szkolnego, a w przypadku słuchaczy kolegiów na okres nie dłuższy niż od października
do czerwca danego roku szkolnego.

7. Jeżeli  forma stypendium szkolnego tego wymaga może być ono zrealizowane w okresach
innych niż miesięczne.

8. Stypendium  szkolne  nie  przysługuje  uczniowi,  który  otrzymuje  inne  stypendium
o charakterze  socjalnym ze  środków publicznych, chyba że  łączna  kwota otrzymywanych
stypendiów w roku szkolnym nie przekroczy dwudziestokrotności, a w przypadku słuchaczy
kolegiów  osiemnastokrotności  kwoty,  o  której  mowa  w  art.  6  ust.  2  pkt.  2  ustawy
oświadczeniach rodzinnych.

Rozdział 3

Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego

§4 Ustalenie wysokości stypendium szkolnego następuje w zależności od:

1. sytuacji materialnej uczniów i ich rodzin z tym, że:

1) nie powinno ono przekraczać miesięcznie  150% kwoty określonej  w art.  6 ust.  2 pkt  2
ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. Nr 228, poz. 2255 z
późn. zm.), jeżeli dochód miesięczny na osobę w rodzinie jest równy lub przekracza 80 %,
nie więcej jednak niż 100%  kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12
marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593 z późn. zm.),

2) nie może ono przekraczać 200% kwoty określonej w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28
listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. Nr 228, poz. 2255 z późn. zm.), jeżeli
dochód miesięczny na osobę w rodzinie jest niższy niż 80 % kwoty, o której mowa w art. 8
ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593 z
późn. zm.),

2. występowania obok sytuacji materialnej uczniów i ich rodzin, uprawniającej do ubiegania się o
stypendium szkolne innych okoliczności, o których mowa w art. 90 d ust. 1 ustawy tj. bezrobocia,
niepełnosprawności,  ciężkiej  lub  długotrwałej  choroby,  wielodzietności,  braku  umiejętności
wypełniania  funkcji  opiekuńczo-wychowawczych,  alkoholizmu  lub  narkomanii,  także  gdy
rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe – ograniczenia uzależniającego procentową
wysokość stypendium szkolnego, o którym mowa w pkt. 1 lit. a nie stosuje się.

3. liczby uprawnionych uczniów ubiegających się o udzielenie stypendium szkolnego, a także liczby
uczniów, którym taka pomoc winna być udzielona z urzędu i środków przewidzianych na ten cel
w budżecie Gminy Chełmno na dany rok szkolny.

Rozdział 4

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego oraz tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego
w zależności od zdarzenia losowego

§ 5.1. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego lub zasiłku szkolnego pochodzący od rodziców
albo pełnoletniego ucznia kieruje się do Wójta Gminy Chełmno.



2. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się do dnia 15 września, a w przypadku
słuchaczy kolegiów do dnia 15 października danego roku szkolnego.

3. Stypendium szkolne przyznaje się w formie refundacji rachunków (z wyjątkiem § 3 ust. 4),
których realizacja następuje w kasie Urzędu Gminy Chełmno lub na rachunek bankowy w
okresie 14 dni od czasu przedłożenia rachunku.

4. Rodzice  ucznia  lub  pełnoletni  uczeń  otrzymujący  stypendium  szkolne  są  obowiązani
niezwłocznie powiadomić wójta o ustaniu przyczyn, które stanowiłyby podstawę przyznania
stypendium szkolnego.

5. Stypendium szkolne wstrzymuje się albo cofa w przypadku ustania przyczyn, które stanowiły
podstawę przyznania stypendium szkolnego.

6. Należność z tytułu nienależnie pobranego stypendium szkolnego podlega ściągnięciu w trybie
przepisów o postępowaniu administracyjnym w administracji.

§6.1. Zasiłek szkolny przyznaje się w formie:

1) Świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków związanych z procesem edukacyjnym,

2) Pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym

1. Zasiłek  szkolny  może  być  przyznany  raz  lub  kilka  razy  w  roku,  niezależnie  od
otrzymywanego stypendium szkolnego.

2. Jednorazowo,  wysokość  zasiłku  szkolnego  nie  może  przekroczyć  kwoty,  która  jest
pięciokrotnością kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt. 2 o świadczeniach rodzinnych.

3. O  zasiłek  szkolny  można  ubiegać  się  w  terminie  nie  dłuższym  niż  dwa  miesiące  od
wystąpienia zdarzenia uzasadniającego jego przyznanie.

§ 7.1. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego składa się w kancelarii Urzędu Gminy w
Chełmnie,  na dziennik podawczy  lub w  sekretariatach szkół podstawowych lub gimnazjów
mieszczących się na terenie Gminy Chełmno.

 


